quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.403-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido o Sr. CARLOS ROBERTO CAIRES LIMA FILHO, do

cargo em comissão de Gerente Médico PSF, Símbolo ASS-1, da Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 05 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.403 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.404-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar o Sr. ARNALDO VASCONCELOS DE CARVALHO, do cargo

em comissão de Coordenador da Casa de Passagem, Símbolo CC-2, da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 08 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.404 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.405-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. ARNALDO VASCONCELOS DE CARVALHO, para

exercer o cargo em comissão de Coordenador de cursos e oficinas, Símbolo

CC-2, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 09 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.405 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.406-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a Srª. GABRIELA DA HORA SAMPAIO, do cargo em

comissão de Coordenadora Técnica Administrativa, Símbolo CC-4, da

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 08 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.406 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.407-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Srª. GABRIELA DA HORA SAMPAIO, para exercer o cargo

em comissão de Coordenadora Administrativa, Símbolo CC-3, da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 09 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.407 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 153

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.408-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a Srª. RITA DE CASSIA SAMPAIO OLIVEIRA, do cargo em

comissão de Chefe de Divisão de Recursos Humanos, Símbolo CC-3, da

SUMTRAN, autarquia vinculada a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 05 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.408 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 154

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.409-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Srª. MOEMA PIRES DELFINO VIDAL, para exercer o cargo

em comissão de Chefe de Divisão de Recursos Humanos, Símbolo CC-3, da

SUMTRAN, autarquia vinculada a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 08 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.409 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 155

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.410-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. ADILSON DOS SANTOS SANTANA, para exercer o cargo

em comissão de Coordenador de Serviços de Cemitério, Símbolo CC-3, da

Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 08 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.410 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 156

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.411-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a Srª. MILLA VITORIA CARACAS ROCHA, do cargo em

comissão de Coordenadora Administrativa, Símbolo CC-3, da Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 05 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.411 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 157

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.412-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. AYGO LIMA BRITO, para exercer o cargo em comissão

de Coordenador Administrativo, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 05 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.412 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 158

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

__________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: 0800 808 0118 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

DECRETO N.º 24.413-      EM 04 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Srª. JOSELICE MARIA CERQUEIRA BITENCOURT, para

exercer o cargo em comissão de Coordenadora Administrativa, Símbolo CC-3,

da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor a partir do dia 08 de Maio de 2023,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 04 DE MAIO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
             = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.413 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 04 DE MAIO DE 2023.

_____________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DD5ADC9DCE5EE6E1DCA39A8126C4873

		2023-05-04T15:04:24-0300